Bundan dolayı bu yüzyıl, İslam düşünce

ve siyaset tarihinin en canlı, fazlasıyla hareketli ve dinamik olduğu, aynı zamanda da çok

sıkıntı ve ıztırap dolu bir dönem olmuştur.3 Bu döneme fikir ve düşünceleri ile büyük katkı

sağlayanlar arasında Farabi ve İhvan-ı Safa üyeleri de bulunmaktadır. Farabi (ö. 339/950) ve

İhvan-ı Safa mensupları aynı zaman diliminde yaşamış ve benzer konular üzerinde fikir beyan

etmiş, özellikle İslam felsefe kültürüne çok büyük ve önemli etkileri olmuş düşünürlerdir. Bu

çalışmamızda Meşşâî felsefenin tanınmış şahsiyeti ünlü Türk filozofu Farabi ile felsefi ekol